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Streszczenie. W wyniku analiz pola cieplnego w różnorodnych ob- 
ezarach geotektonicznych świata stwierdzono istnienie jego zwięzku 
między innymi anomaliami grawimetrycznymi, magnetycznymi, gradien
tem współczesnych ruchów tektonicznych i grubości? skorupy ziem
skiej. W podstawie wieloletnich badań autora nad uściśleniem budowy 
geologicznej obszaru lubelskiego w artykule przedstawiono związki 
wgłębnego pola geotermicznego z niektórymi parametrami geologiczno- 
geofizycznymi.

W tym celu wykorzystano wyniki głębokich sohdowań sejsmicznych 
17j i badan grawimetrycznych i magnetycznych [6] oraz wyniki badań 
własnych ziemskiego strumienia ciepła. W oparciu o kompleksową in
terpretację wyników tych badań przedstawiono próbę interpretacji 
ziemskiego strumienia ciepła z grubości? skorupy ziemskiej i anoma
liami magnetycznymiJa konkretnie przestrzennym rozkładem temperatu
ry Curie w obszarze lubelskim. Uzyskane wyniki badań porównano 
2 niektórymi obszarami geotektonicznymi europejskiej części ZSRR._

Całość syntezy interpretacji tektonofizycznej zawarto w komplek
sowym modelu skorupy ziemskiej Lubelszczyzny wzdłuż profilu GSS LT-3.

1. WSTĘP

W ostatnich latach w dziedzinie badań tektonicznych szeroko zaczęto 
wykorzystywać dane o rozkładzie pola geotermicznego w różnorodnych obsza
rach geotektonicznych skorupy ziemskiej. Dane geotermiczne obok innych 
danych geofizycznych, takich jak: głębokie sondowania sejsmiczne, dane 
magnetyczne, grawimetryczne, magnetotelluryczne oraz wyniki sejsmiki 
refrakcyjnej stanowię jednę z wielu geofizycznych informacji o fizycznej 
strukturze skorupy ziemskiej i górnego płaszcza. Wyniki tych danych mogę 
być w sposób pośredni wykorzystane w rejonizacji tektonicznej obszaru^, 
gdyż zjawiska tektonofizyczne więżę się ze stanem energetyki cieplnej 
litosfery i astenosfery.

Dednak obraz pola cieplnego kształtuje szereg czynników (w.in. genera
cja ciepła radiogennego, stosunki hydrogeologiczne, budowa geostruktural- 
ns obszaru i inne), stanowi jedynie część energii cieplnej rejestrowanej 
współcześnie w przypowierzchniowych warstwach skorupy ziemskiej poprzez
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pomiary gradientu (stopnia) geotermicznego i gęstości powierzchniowego 
strumienia ciepła.

2. POLE GEOTERMICZNE OBSZARU LUBELSKIEGO
NA TLE GŁĘBOKIEJ STRUKTURY SKORUPY ZIEMSKIEJ

Obszar lubelski należący do brzeznaj platformy wschodnioeuropejskiej 
ze względu na skomplikowaną budowę strukturalną wzbudza duże zaintereso
wanie geologów i geofizyków.

w ostatnich latach został on przecięty trzema profilami głębokiego 
sondowania sejsmicznego: GSS-VIIIM, LT-3 i LZW.

Vi wyniku przeprowadzonych głębokich sondowaó sejsmicznych określona 
została grubość skorupy ziemskiej [7]. Na całym obszarze lubelskim gru
bość skorupy ziemskiej kształtuje się do 48 do 56 km. Wartości takie 
uzyskano zarówno na profilu GSS: VIII M, LT-3, jak i na LZW. Przecięta 
jest one trzema wyraźnymi strefami rozłamowymi. Pierwsza z nich przypada 
na strefę Kocka. Podobny rozłam stwierdzono na profilu VIII M poniżej 
struktury Kuliczków - Wielkie Mosty (na obszarze USRR). Jego ogranicze
niem jest rozpoznana na profilu LT-3 strefa rozłamowa przypadająca poni
żej dyslokacji łysogórskiej.

w obrębie tego bloku istnieje wyraźna strefa o anomalnej głębokości 
granicy Moho. Zlokalizowana jest ona na profilu LT-3 w okolicach Lublina, 
a na profilu VIII M rozpoznano ją w strefie uskoku Korytkowa. W PoZaryski 
(1977) element ten wiąże ze strefą występowania ryftu śródkontynentalnego, 
odpowiedzialnego za powstanie waryscyjskiego rowu tektonicznego (mazo- 
wiecko-lubelskiego).

Znajomość pola geotermicznego obszaru lubelskiego i jego dowiązanie do 
ziemskiego pola cieplnego innych obszarów Polski ma duZe znaczenie roz
wiązania wielu zagadnień geologiczno-geofizycznych, między innymi wa
runków geologicznych występowania złóż węglowodorów oraz innych kopalin 
użytecznych.

Dzięki znacznej liczbie pomiarów temperatury wykonanych w głębokich 
otworach wiertniczych było możliwe między innymi rozpoznanie warunków 
geotermicznych^ znaczną większość pomiarów temperatury wykonano w otwo
rach wiertniczych górnictwa naftowego i węglowego, w których osiągnięto 
dostateczny czas stabilizacji pola cieplnego.

Obraz warunków cieplnych jednostki tektonicznej otrzymujemy przez 
konstrukcję map i przekrojów geotermicznych, sporządzonych na podstawie 
wyników pomiarów temperatury, wykonanych w głębokich otworach wiertni
czych w powiązaniu z badaniami laboratoryjnymi.

Ze względu na ograniczoną objętość opracowania strukturę wgłębnego 
pole geotermicznego przedstawiono na podstawie wielkości ziemskiego stru
mienia siadła. W eeiu uzyskanie charakterystyki ziemskiego pola cieplnego
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obszaru lubelskiego wykonano 30 oznaczeń strumienia ciepła, wykorzystując 
profilowanie termiczne i laboratoryjne oznaczenia współczynnika przewod
ności cieplnej. Oznaczenia te wykonano w otworach wiertniczych przekra- 
czajęcych głębokość 3000 m, w których przeprowadzono profilowanie tempe
ratury w warunkach ustalonej równowagi cieplnej. Omówienie metodyki ozna
czenia strumienia ciepła pominięto. Została ona szczegółowo omówiona, 
przy uwzględnieniu różnorodnych czynników, w tym hydrogeologicznych, w od
dzielnym opracowaniu [3j.

Rozkład wielkości ziemskiego strumienia ciepła przedstawiono na rys.l.
W świetle przedstawionej mapy gęstość strumienia ciepła w obszarze lu-

W -3bełskim kształtuje się od 31,3 do 79,8 — . 10 . Z przebiegu izolinzi
wartości w omawianym obszarze wydzielaj? się strefy o podwyższonych i
obniżonych wartościach ziemskiego strumienia ciepła q. Zaznaczaj? się
wyraźnie dwie strefy (rys. 1) o podwyższonych wartościach - strefa pier-

2 —3wsza o wertości <f od 62,3-79,8 W/m . 10 , zlokalizowana już w obrębie
struktur Kazimierza, Opola Lubelskiego, Dęblina i Abramowa, sugerujęca 
istnienie poziomów charakteryzujęcych się niskimi przewodnosciami cieplny
mi w analogii do Lubelskiego Zagłębia Węglowego. Natomiast strefa druga 
w przeważajęcej części obejmuje obszar LZW i wartości strumienia ciepła 
wahaj? się w niej od 50,8-78,7 W/m*' . 10

Powyższe strefy przedzielone s? dwiema węskimi strefami obniżonych war
tości strumienia ciepła o kierunku prostopadłym do siebie. Pierwsza z nich 
przebiega zgodnie z kierunkiem przebiegu uskoku północno-zachodniego, 
wyznaczajęcego zasięg strefy Kocka [12J .

Kierunek tej anomalii przypuszczalnie wyznacza głębokie założenia tek
toniczne północno-zachodniej krawędzi platformy wschodnioeuropejskiej. 
Anomalia ta jest przedłużeniem zabliźnionej strefy głębokiego rozłamu 
tektonicznego stwierdzonego w rejonie Lubartowa na podstawie wyników głę
bokiego sondowanie sejsmicznego [7],

Druga anomalia ujemna w powięzaniu z wynikami głębokiego sondowania 
sejsmicznego zwięzana jest z obniżonym elementem bloku skorupy ziemskiej. 
Gest to strefa, jak już wspomniano wyżej, ryftu środkontynentalnego. 
Istnienie tego rozłamu tektonicznego, o którym mowa była wcześniej, zna
lazła swoiete odzwierciedlenie w rozkładzie wartości ziemskiego strumie
nia ciepła.

3. ZWIĄZEK ZIEMSKIEGO STRUMIENIA CIEPŁA 
Z GRUBOŚCIĄ SKORUPY ZIEMSKIE3

Oak już wspomniano wcześniej, obszar lubelski jest jednym z najbar
dziej dokładnie zbadanych obszarów Polski pod względem sejsmicznym i 
geotermicznym. Pozwoliło to określić zwięzek pole cieplnego z wgłębnę 
budowę skorupy ziemskiej, a konkretnie określić zależność ziemskiego
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Rys. 2, Korelacja ziemskiego strumienia ciepła od grubości skorupy ziem
skiej obszaru lubelskiego

Fig. 2. Correlation between terrestrial heat flow and thickness of earth
crust in Lublin area

Rys. 3. Zwięzek strumienia ciepła 
z grubościę skorupy ziemskiej nie
których obszarów geotektonicznych 
europejskiej części południowej ZSRR 

wg R.O. Kutasa (1978)
1 - tarcza ukraińska, 2 - platforma 
wschodnioeuropejska, 3 - platforma 
epihercyńska, 4 - aktywne strefy 
paleozoiczne platformy wschodnio
europejskiej, 5 - masywy krystalicz
ne Karpat Zachodnich i Południowych,
6 - południowo-zachodnia część za
padliska lwowskiego, 7 - obszary 
orogeniczne Karpat i Kaukazu, 8 - 
neogeńsko-czwartorzędowe strefy wul
kaniczne, 9 - strefy aktywizowane

w mezozoiku i kenozoiku
Fig. 3. The relation between heat 
flow ana thickness of earth crust of 
some geolhecionic fields in the 
south European part of the USSR, 
according to R.S. Kutas (1978'
1 - the Ucramian shield, 2 - east -
European platform, 3 - epihercynian
platform, 4 - active paleozoic zono
of east Eurooean platform, 5 -
crystalline massifs of the west and
south Karpatians, 6 - the south 
western part of Lwów depression,
7 - orogenic areas of the Karpatians,
8 - neogene - quaternary volcanic i 
zones, 9 - activized zones in rosso-

zoic and cainozoic



strumienia ciepła od grubości skorupy ziemskiej (rys. 2). Zarysowuje się 
tu tendencja do wzrostu wartości strumienia ciepła wraz ze ścienieniem 
się skorupy ziemskiej.

Podobne zależności zostały stwierdzone w podobnej sytuacji tektonicz
nej przez geofizyków radzieckich [l]. [8] w południowo-zachodnich rejo
nach europejskiej części Zwięzku Radzieckiego (rys. 3).
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4. TEMPERATURY CURIE W OBSZARZE LUBELSKIM

Minerały zawarte w skałach tracę własności ferromagnetyczne powyżej 
temperatury Curie ftf' ) (rys. 4). W większości przypadków dla Bkał wystę
pujących na głębokościach nie przekraczaJęcych 10 km przyjmuje się. Ze 
v  ar 500—600°C. Jednakże w rzeczywistości temperatura Curie zmienia się

VTO*«T 

<1-60* W1 

q-softio1

Rys. 4. Zależność podatności magne
tycznej skał i minerałów od tem
peratury 1> wg N.B. Dortmana (1976)
1 - granodioryt, 2 - granit bioty- 
towo-amfibolowy, 3 - dioryt, 4 - 
amfibol, 5 - piroksen, 6 - flogopit, 
7 - granit biotytowy, 8 - granit 

leukokratyczny
Fig. 4 Dependence of magnetic 
susceptibility of rocks and mine
rals of temperature, according to 

N.B. Dortman (1976)
1 - granodiorite, 2 - biotite - 
amphibole granite, 3 - diorite,
4 - amphibole, 5 - pyroxen, 6 — 
flogopite, 7 - biotite granite,

8 — leucocrstite granite

Rys. 5. Rozkład temperatur wgłęb
nych u dla różnych wartości stru
mienie ciepła _q_ oraz zależność 
temperatury Curie ^  od głębokości 

wg W.3. Bagina et.al. 1971
Fig. 5. Deep temperatures distri
bution for different values of 
heat flow q and dependence of 

Curie temperature an depth,
according to W.3. Bagin et.al.

1971

q-Minr
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wraz ze.-wzrostera ciśnienia, zraienność temperatury Curie w funkcji głębo
kości przy uwzględnieniu ziemskiego strumienia ciepła przedstawione na 
rys.- 5.

Zmienność rozkładu gęstości powierzchniowego strumienia ciepła jak 
również rozkładu temperatur dla przypowierzchniowych warstw skorupy ziem
skiej omawianego obszaru pozwala na wyliczenie zmian temperatury wraz 
z głębokościę. W tym celu wykorzystano równanie ziemskiego strumienia 
ciepła w warunkach stacjonarnych oraz model generacji ciepła radiogennego 
wraz z głębokościę [9j. Równanie ziemskiego strumienia ciepła w warunkach 
stacjonarnych w przypadku pominięcia krzywizny powierzchni Ziemi dla zada
nia jednowymiarowego wyraża się następjjęco:

(A §£) + A(z) * 0. (1 )

gdzie:
A  - przewodność cieplna skał, w/(mK),
z - głębokość, km,

— temperatura, °C,
A - generacja ciepła radiogennego, ^Mł/m3.

Między wartościami strumienia ciepła i generację ciepła radiogennego 
mierzonymi w przypowierzchniowych warstwach podłoża krystalicznego za
chodzi zależność statystyczna:

q = qę + QA(z = 0), (2)

gdzie:
z - głębokość liczona od powierzchni stropowej podłoża krysta-

- licznego, km,
q_ i D - stałe.O
Na podstawie interpretacji powyższej zależności zaproponowano model 

A Lachenbrucha rozkładu generacji ciepła z głębokościę, który bardzo dob
rze tłumaczy istnienie liniowego zwięzku ^ i A(z = 0). Według tego 
modelu generacja ciepła radiogennego maleje wraz z głębokościę zgodnie 
z zależnościę:

A « A(z « 0)e“z/D, (3)

gdzie:
a (z « 0) i D - stałe dla danego obszaru.
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Stała q_. bliska jest wartości pcdskorupowego strumienia ciepła (war-
2 —3tość ta w obszarze lubelskim wynosi 33,0 W/m .10 ).

Dla wyliczenia rozkładu temperatury w funkcji głębokości przyjęto sta-
łę wartość przewodności cieplnej, tj. X ~ 2,5 w/(mK).Na podstawie przyję-

2 -.3Tych wartości podanych wyżej qQ (33,0 W/ m .10 i D (9,0 km) określono 
z równania (2) wartości A (z = 0) dla różnych obserwowanych wartości jf. 
Według pracy [4] na podstawie przytoczonej tam globalnej analizy staty
stycznej danych o q i ^iz) wynika, że między tymi wielkościami istnie
je liniowa zależność statystyczna.

Przyjmujęc powyższe dane dla najbardziej charakterystycznych w obsza
rze lubelskim wartości <5 sporzędzono rozkład temperatur wraz z głęboko
ści?. Na rys. 5 przedstawiono wykresy funkcji rozkładu temperatury wraz 
z głębokością dla różnych wartości q oraz uwzględnieniu wartości qr, 
w obszarze lubelskim. Na tym rysunku przedstawiono również zależność tem
peratury Curie od głębokości. Punkty przecięcia się wykresów funkcji głę
bokościowego rozkładu temperatury i funkcji głębokościowych zmian i*c wy
znaczaj? głębokość powierzchni izotemperowej Curie Hc dla danej warto
ści q. Wyniki obliczeń powierzchni izotemperowej Curie w obszarze lubel
skim zestawione w tabeli 1.

Tabela 1

Wyniki określenia powierzchni izotemperowej Curie 
obszaru lubelskiego

Lp. Symbol otworu 
wiertniczego

Wielkość ziemskiego 
strumienia ciepła

q, iY/m2.10"3

Głębokość występowania 
powierzchni izotempe- 

rowej Curie 
Hc, km

1 2 J 4
1 A-l 79,8 12.0.
2 A-5 37.7 25,4
3 ■ A—8 53,6 19,4
4 B-l ■ 78,7 . 12,3
5 Bs—IG—1 71,4 14,5
6 0-7 60,8 17,5
7 D-IG-1 58.2 18,5
8 I-IG-1 39,9 25,2
9 K-5 50,8 20.5

10 K-7 51,8 19,5
11 K—12 31.3 27,0
12 Li-1 62,3 17,5
13 Łp-IG-1 72.7 17,0
14 Ł-20 55,1 22,5
15 M-l 57,9 19,0
16 M-2 59,4 18,6
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cd. tabeli 1
1 2 .........i------ -- 4

17 Msz-IG-2 60,0 18,0
18 N-IG-1 64,6 17.2
19 Sw-7 44,0 22,5
20 U—1 46 ,4 22,0
21 W-IG-1 46,8 22,5
22 Z-l 40,4 24.5
23 Z-3 41 ,6 24,8
24 Z-5 49,1 20,5
25 Pi-2 63,4 17.3
26 Cz-1 47,2 17.5
27 PI-la 65,1 24,7
28 Lu-1 44,9 24,7
29 Ka-IG-1 40,6 22,4
30 By-2 52,4 19,8

Dak wynika z tabeli 1, głębokość występowania powierzchni izotempero- 
wej zawiera się w obszarze lubelskim w przedziale wartości od 12,0 do 
27,3 km. Najniższe głębokości występowania temperatury Curie zaznaczaję 
się w obszarze LZW i w obrębie struktur Dęblina-Abramowa w rowie Lubel
skim, najwyższe zaś w obrębie strefy kockiej i otworu Abramów 5.

Porównując głębokość występowania temperatury Curie z głębokością 
występowania podłoża skonsolidowanego według [l3j można zauważyć, ze głę
bokość występowania temperatury Curie w obszarze lubelskim jest dużo 
większa od głębokości występowania stropu tego podłoża. Wynika stad bar
dzo istotny wniosek dla interpretacji obszaru magnetycznego, ze w oDsza- 
rze lubelskim skały w najwyższej części podłoża skonsolidowanego nie nogę 
tracić swojej aktywności magnetycznej z powodu oddziaływania temperatury 
wyższej od temperatury Curie.

5. KOMPLEKSOWY MODEL SKORUPY 2IEMSKIE3 LUBELSZCZYZNY
WZDŁUŻ PROFILU GSS LT-3

WyJściowym materiałem do konstrukcji kompleksowego modelu sę obserwo
wane wartości strumienia ciepła dane o rozkładzie pierwiastków promienio
twórczych, generacji ciepła radiogennego, materiały geologiczno-geofi- 
zyczna, w tym GSS [7] i grawimetryczne [6] dotyczęce budowy i składu sko
rupy ziemskiej. Wszystkie obliczenia geotermiczne bazowały na trójwar- 
stwowym modelu skorupy ziemskiej (warstwa "osadowa", "granitowa”, "bazal
towa"). Dla każdej warstwy przyjmowano stałe średnie parametry fizyczne, 
takie jak: generacja ciepła radiogennego, przewodność cieplna itp.
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Na 6porzędzonyo profilu wydzielono kilka stref tektonicznych różnię- 
cych się budowę geoiogicznę, grubości? skorupy ziemskiej i.charakterem
pól fizycznych (rys. 6).

Rys. 6. Kompleksowy model skorupy ziemskiej wzdłuż części profilu LT-3 wg 
A. Gutercha i interpretacji T. Grabowskiej, 2. Drwięgi

1 - warstwa osadowa, 2 - warstwa granitowa, 3 - warstwa bazaltowa, 4 - 
granica nieciągłości Moho, 5 - głębokie rozłamy tektoniczne, 6 - przebieg 
uśrednionej wartości struoienia ciepła i£, 7 - przebieg krzywej A g  w re
dukcji Bougera wg T. Grabowskiej 1977, 6 - przebieg krzywej A g  po odję
ciu efektu granistacyjnego do stropu dewonu 1 granicy Moho wg T. Grabow
skiej, 1 - blok skorupy ziemskiej, z którym zwięzane sę silne fale dy
frakcyjne (strefa ryftu środkontynentalnego), 9 - geoizotempery, 10 - głę

bokość powierzchni izotemperowej Curie, km

Fig. 6. The complex earth crust model along the LT-3 profile, according 
to A. Gutercha and interpretation of T. Grabowska, Z. Drwięga

1 - sedimentary layer, 2 - granite layer, 3 - basalt layer, 4 - Moho 
discontinuity limit/border, 5 — abyssal fractus, 6 - medium value Ef heat 
flow course, 7 - course of A  curve after taking avay of gravitational 
effect up to devonian roof and Moho border, according to Grabowska, I - 
earth crust block with which strong difractional waves are connected 
{intracontinental rift zone), 9 - geoisotemperes, 10 - Curie isonperic

surface depth, km

6. PODSUMOWANIE I WNIOSKI

1. Przebieg izolini wartości ziemskiego strumienia ciepła odpowiada 
charakterowi budowy i tektoniki podłoża krystalicznego. W strefach po- 
grężonych podłoża krystalicznego obserwuje się z reguły podwyższone war
tości ziemskiego strumienia ciepła. Przebieg anomalii ziemskiego stru
mienie ciepła jest zgodny z kierunkiem rozciągłości rowu mazowiecko-lu- 
belskisgo. Ponadto wnioskować można o istnieniu w synklinie Puław analo
gicznego układu litologicznego do LZLV.
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2. Skomplikowana budowa skorupy ziemskiej Lubelszczyzny determinuje
niejednorodność pola cieplnego. Największy gęstość powierzchniowego stru-

W —3mienia ciepła (powyZej 70. —=• 10 ) charakteryzuje się centralna częśćIrowu mazowiecko-lubelskiego wzdłuż cięgu strukturalnego Dęblin—Abramów 
oraz strefa podniesionej platformy lubelsko-podlaskiej. Obniżone warto
ści gęstości strumienia ciepła występuję w obrębie zrębowej strefy Kocka 
1 w północno-zachodniej części rowu lubelskiego.

3. Powierzchnia izotemperowa Curie na całym obszarze lubelskie wystę
puje między spęgiem nieskonsolidowanym skał osadowych a nieciągłościę 
Moho, podnoszęc się anomalnie w strefie największej miąższości skal osado
wych centralnej części Lubelszczyzny. Powierzchnia ta mieści się zasadni
czo w obrębie "warstwy granitowej". MoZna stęd sędzić, że intensywne ano
malie magnetyczne na obszarze Lubelszczyzny maję swoje Źródła wyłącznie 
powyZej niec-ęgłości Moho.

4. Intensywne anomalie magnetyczne obserwowane na Lubelszczyźnie maję 
swoje źródło głównie w obrębie "warstwy granitowej", w pewnym stopniu
w ‘warstwie osadowej’ w obrębie osadów wendu i wulkanitów wizenu.
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HEKOTOHE BOUPOCa TEKTOHOMSHHECKCft HHIBPIIPETAIiEi- rsyBHHHOrO 
ncuiH rsoTEpnaiiscKoro jsEjabCKoro p a«1qha

P e s s i t e  .
B pe3y jtB ta ie  atzazz3a  Teczosoro nota s paszzaauz reoteKT oaz «łeciczz 06- 

zact^ z  3etuiH, A0Ka3aH0 cyajecTBOBaime e ro  cbs3h c aHouazHSMH rpaaHuepintec- 
KHHH, JtarHHTBłOti!, rpaZKSHTOM COBpeueHEKX XeKTOHH<ieCKHX ~ąjtcn»!l H ilOZHOCTŁB 
senaoC Kops. B paMKaz KHOrozeTHHX zcczezoBaaKił aBtopa nau yroBKenzeM reozo- 
rHtłecKoro CTpoeHHH JLo6ezBKo2 ofiiacTz, b Bactcameź ctaibe coicasaHii cbbsh 
reoiepMHBecHoro rzydHHsoro noża c HexoxcpŁBiz reoaoro—reoiiH3B>iecKHMz capa— 
weipauii. HozB3yacŁ  pe3yzŁTarauH rzySzazoro  eeScuzzecKoro 3CHZEpoBasza TC3 
[7] b zcczezoBaaEaMB rpaBzMeTpHBecKHMH, uarEETHHHH, a taioKe pesycŁtataM a 
coSciBeHKics HcczezoBaHzi. tenzosoro noTcxaf b c ta iB e  zaHa nonstKa zBTepnpera- 
HHH TeCZOBOre COTOKa C UOZHOCTB3C 3SMBCŹ KOpN H MarHHTKUMB aHOMaZZHUZ, 
a KOHKpeTso npocTpaHCTBeHHias pacnpezezenzeu teuneparypa Kiopa b JIsSezbCKcu 
pafiOKe. HozytieHHHe pe3yzBia~u Hcczezosazzii cpaBHezz c aeKoicpuuz reoTeKTOHB- 
aecKHUB oOzaciauB esponeacKofi zaorz CCCP.

C oB oicynH O C T B  c z s i e 3 a  T e K T c K 0 i iZ 3 K v e c K 0 S  H H T e p n p e ia c a H  c o z e c s e t c H  b  k o k -  

nzeKCBOił uozezz 3eiiHoS jcopu JlmSezŁCKoro paBoaa, bzozł npojizzz TC3 51-3.

TECTONOPHYSICAL INTERPRETATION OF THE 
TERRESTRIAL GEOTHERMAL FIELD OF LUBLIN AREA

S u m m a r y

Analysis of thermal field in various geotectonic areas of the world 
proved its relation with gravitational, and magnetic anomalies gradient 
of neotectonic movements and the thickness of earth crust.

The paper shows the relationship of the terrestrial geothermal field 
with some geological and geophysical parameters as proved by longterm 
studies of the author on geological structure of Lublin area.



Niektóre zagadnienia interpetacji.. 155

The results of DSS and of gravitation and magnetic studies, as well as 
studies of ferrestrial heat flow were used. The interpretation of terre
strial heat flow with earth, crust and magnetic anomalies with exact 
distribution of Curie temperature in Lublin area, based upon the results 
of the studies has been altempted.

The obtained results were compared with those concerning some geotecto- 
nic areas in the European part of the USSR.

The whale synthesis of tectonophysical interpretation in the complex 
model of the Lublin area earth's crust along the DSS LT-3 profile.


